Einklang mit dem Anhang erteilt wurde. 

Artikel 2  
Finanzieller Beitrag — Zahlungsweise 

1. Der finanzielle Beitrag gemäß Artikel 5 des Abkommens beläuft sich für den 
Zeitraum gemäß Artikel 1 und die gesamte Laufzeit dieses Protokolls auf insgesamt 
zwei Millionen einhunderttausend Euro (2 100 000 EUR). 

2. Dieser gesamte finanzielle Beitrag setzt sich aus zwei getrennten Elementen 
zusammen: 

(a) einem jährlichen Betrag von dreihundertfünfzigtausend Euro (350 000 EUR) 
für den Zugang zu den Fanggebieten der Cookinseln und 

(b) einem spezifischen jährlichen Betrag von dreihundertfünfzigtausend Euro 
(350 000 EUR) für die Unterstützung und Durchführung der Fischereipolitik 
und der Meerespolitik der Cookinseln. 

3. Für die in Absatz 2 Buchstabe a genannte Menge stellen die Cookinseln 
Unionsschiffen mindestens 100 Fangtage in den Fanggebieten der Cookinseln zur

[...]

erteilt, ohne dass eine neue Vorauszahlung erforderlich ist. 

Abschnitt 5 

Bedingungen für Fanggenehmigungen – Gebühren und Vorauszahlungen 

1.  Eine Fanggenehmigung wird erteilt, nachdem die Reeder folgende Beträge pro 
Unionsschiff an die Cookinseln gezahlt haben:  

(a) eine jährliche Vorausgebühr von einhundertzwölftausendfünfhundert Euro 
(112 500 EUR), die dem Fischereifahrzeug das Recht verleiht, fünfundzwanzig 
(25) Tage lang in den Fanggebieten der Cookinseln zu fischen; 

(b) einen jährlichen Sonderbeitrag für Fanggenehmigungen in Höhe von 
achtunddreißigtausendfünfhundert Euro (38 500 EUR).